ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VII - Nº 1.021 - 03 de janeiro de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Contratos

2ª Publicação Trimestral de Extrato de Ata de Registro de Preços

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
DETENTORA: CHEIRO VERDE COMÉRCIO DE MATERIAL RECICLÁVEL AMBIENTAL LTDA.
PROC. ADM. Nº. 025/2019 – Pregão Nº. 026/2019 – ATA Nº. 178/2019.
OBJETO: A Ata tem por objeto, a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de coleta, transporte e destinação fi nal adequada de resíduos sólidos do grupo (A)
provenientes de exumações de corpos, bem como dos resíduos dos grupos (A1; A4; B; E) oriundos das Unidades de Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 169.328,68 (cento e sessenta e nove mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de julho de 2020.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de julho de 2019.
Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site:
http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.exercicio=2019&formulario.codLicitacao=026&formulario.codTipoLicitacao=6

IBIPORÃ, 03 de janeiro de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

2ª Publicação Trimestral de Extrato de Ata de Registro de Preços

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
DETENTORA: AMÉRICA COMÉRCIO DE GÁS LTDA ME.
PROC. ADM. Nº. 050/2019 – Pregão Nº. 034/2019 – ATA Nº. 179/2019.
OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e de vasilhames para recarga (botijões).
VALOR TOTAL: R$ 137.197,00 (cento e trinta e sete mil e cento e noventa e sete reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 04 de julho de 2020.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de julho de 2019.
Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site:
http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.exercicio=2019&formulario.codLicitacao=034&formulario.codTipoLicitacao=6

IBIPORÃ, 03 de janeiro de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: EC T - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
PROC. ADM. Nº. 001/2018 – Processo Inexigibilidade Nº. 001/2018 – CONTRATO Nº. 001/2018.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, contratação da ECT – EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS para prestação de serviços postais.
O presente Termo Aditivo objetiva:
- Prorrogar o Prazo de Vigência do Contrato para o dia 03 de Janeiro de 2021.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 02 de janeiro de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR.
PROC. ADM. Nº: 028/2019 – Processo Dispensa Nº: 008/2019 – CONTRATO Nº: 061/2019.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação do Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná - CINDEPAR para execução de serviços
de micro revestimento asfáltico.
O presente termo aditivo objetiva:
- Reequilíbrio econômico-fi nanceiro na importância de R$20.800,00 (Vinte mil e oitocentos reais) ao valor do contrato, conforme solicitação no Protocolo nº 10762/2019 e Ofício nº 158/2019 –
CINDEPAR e C.I. 698/2019 da Secretaria Municipal de Obras.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 27 de dezembro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO PARANÁ.
PROC. ADM. Nº. 187/2018 – Pregão Nº. 101/2018 – CONTRATO Nº. 001/2019.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada em integração de estágios para atender o Município.
O presente Termo Aditivo objetiva:
- prorrogar o prazo de vigência do contrato para o dia 06 de janeiro de 2021.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 03 de janeiro de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº. 001, DE 03 DE JANEIRO DE 2020.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que dispõe
o artigo 43 da Lei Municipal nº 2.432/2010, de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Ibiporã, e suas alterações

RESOLVE:
Art.1º Conceder a promoção vertical, entendida como a passagem de um para outro nível imediatamente superior, aos profi ssionais do magistério que concluíram o estágio probatório e possuem
comprovadamente habilitação para o nível superior, a partir do dia 1º de janeiro subseqüente ao da conclusão do estágio, constantes do anexo único.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 1º de janeiro de 2020.
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2

Ano 07
Divulgação: sexta-feira
03 de janeiro de 2020
Nº 1.021 - 03 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PORTARIA Nº. 002, DE 03 DE JANEIRO DE 2020.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que dispõe
o artigo 42 da Lei Municipal nº 2.432/2010, de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Ibiporã, e suas alterações

RESOLVE:
Art.1º Conceder a promoção vertical, entendida como a passagem de um para outro nível imediatamente superior, observado o interstício de dois anos da última promoção, aos servidores
constantes do anexo único.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 1º de janeiro de 2020.
PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município
ANEXO ÚNICO – PORTARIA 002/2020
PROMOÇÃO VERTICAL DE NÍVEL NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO

MATR. NOME CARGO
CERTIFICADO/DIPLOMA

ANTERIOR ATUAL

3699 ELIANE GOMES DE MOURA EDUCADOR INFANTIL PSICOPEDAGOGIA
II 05 III 05

3669 ELIZANGELA RODRIGUES DOS SANTOS EDUCADOR INFANTIL NEUROPEDAGOGIA
II 03 III 03

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município
ANEXO ÚNICO – PORTARIA 001/2020
PROMOÇÃO VERTICAL DE NÍVEL NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO

MATR. NOME CARGO CERTIFICADO/DIPLOMA ANTERIOR ATUAL

NÍVEL CLASSE NÍVEL CLASSE

4025
AGLISMARY APARECIDA MORETTO
MORELLI EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4203 ALDRYN ROBERTA VILLAS BOAS EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4024 ANDREIA CIPRIANO SEMPREBOM EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4079 ANGELITA RENATA FRANCISCONI EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4210 BEATRIZ BUENO HARTMANN CRUZ EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4150 CAMILA CAUS FREITAS EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4174 CASSIA CRISTINA GODOI BARDIBIA EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4145 CELISA GABRIEL FONSECA EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4169 DEBORA PAULA DE ALMEIDA SILVA EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4106 DEBORA RODRIGUES DA SILVA EDUCADOR INFANTIL LETRAS I 3 II 3

4113 DENILZA TOBIAS DE REZENDE EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4146 DIVANEA FLORIPES DE SOUZA MERETICA EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4183 FERNANDA PEREIRA DA SILVA ROSALINO EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4083 INEZ CRUZ DE SOUZA SILVA EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4126 JESSICA PATRICIA DE MORAES SILVA EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4182 JULIETE FERREIRA MENDES EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4140 KARINA PUGIM EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4077 LAIS FERNANDA PEREIRA MELO EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4074 MARTA CLARA DA SILVA EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4120 MAYARA APARECIDA ALVES EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4148 MICHELLI DE MELLO DAINEIS EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4192 MONIQUE DOS SANTOS SILVA EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4110 REGINA CLAUDIA DE SIQUEIRA OLIVEIRA EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4072 REIZIELI DOS SANTOS GODOI EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4103 RENATA PAVARINA EDUCADOR INFANTIL FILOSOFIA I 3 II 3

4164 SILVONEI CARNEIRO DO NASCIMENTO EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4066 SIMONICA CIVIDATI ALCANTARA EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4172 SUELEN DA SILVA PEREIRA EDUCADOR INFANTIL
GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO FÍSICA I 3 II 3

4138
SUZIANE APARECIDA DA CONCEICAO
LOMBARDI EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4070 TAMIRES AMANDA LIMA EDUCADOR INFANTIL PEDAGOGIA I 3 II 3

4154 CLAUDIA SATIE OSAWA KIKUTI PROFESSOR

EDUCAÇÃO INFANTIL E
ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL DE NOVE

ANOS II 3 III 3

4185 DANIELA COSTA E SILVA PROFESSOR
ALFABETIZAÇÃO E

LINGUAGEM II 3 III 3

4209 JUSCENE KOLAPOUSKI TRINDADE DONA

PROFESSOR
DOCENTE (ATUAR NA
DISCIPLINA DE ARTE)

ESPECIALIZAÇÃO EM
ARTE-EDUCAÇÃO COM

HABILITAÇÃO EM ARTES
VISUAIS II 3 III 3

4214 LUCINEIA NEVES PEREIRA

PROFESSOR
DOCENTE (ATUAR NA
DISCIPLINA DE ARTE) EDUCAÇÃO INCLUSIVA II 3 III 3

4189 MARIANA ALEXANDRE FERREIRA PROFESSOR

NEUROEDUCAÇÃO E
NEUROCIÊNCIA APLICADA

NA APRENDIZAGEM II 3 III 3

4187
WANDERLAINE BEATRIZ RODRIGUES DE
MORAES E SILVA PROFESSOR

ALFABETIZAÇÃO E
LINGUAGEM II 3 III 3

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3

Ano 07
Divulgação: sexta-feira
03 de janeiro de 2020
Nº 1.021 - 03 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramação: Mariana Mazzi Maldi

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

Licitação

EXTRATO DE ATA Nº 01/2020
(Ref: PREGÃO Nº 72/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: PRISON & PRISON LTDA - CNPJ: 09.187.284/0001-41.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de combustível tipo Gasolina Comum e Óleo Diesel para os veículos da frota do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 72/2019
VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.
VALOR UNITÁRIO: R$ 334.737,51 (Trezentos e Trinta e Quatro Mil, Setecentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta e um Centavos)
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: De Imediato, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 02 de Janeiro de 2020 a 02 de Janeiro de 2021.
DATA DA ASSINATURA:  De 02 de Janeiro de 2020.

PRISON & PRISON LTDA
Item Objeto Quant. Un Preço máximo

Total R$ Percentual De Desconto* (%)
1 Gasolina Comum 1,00 L R$ 173.300,00 1,3 %
2 Óleo Diesel Comum 1,00 L R$ 161.437,51 2,6 %

*Desconto sobre o preço médio da Tabela ANP Londrina–PR

EDIVALDO DE PAULA
DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

PORTARIA Nº 003, DE 03 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso da atribuição que lhe confere por Lei, e conforme as disposições contidas na Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993,
com as devidas alterações, da Lei Municipal nº. 2522/2011 de 22 de dezembro de 2011 que trata do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã,

RESOLVE:
Art.1º Designar a partir de 03 de janeiro de 2019 os servidores: MARIANNA SOARES REGHIN WELANI, matrícula 3082, MARCOS SAKAMOTO, matrícula 3344 e FERNANDA PAES, matrícula
3430, sob a presidência da primeira, para comporem a Comissão Permanente de Licitação do Município, que com este ato se institui até 02 de janeiro de 2021, para fi ns previstos no artigo 51
e seguintes da Lei Federal nº 8666/93, com as devidas alterações, bem como outras disposições contidas em Lei.
Art.2º Designar os servidores: ISSA YOUSSEF ISSA, matrícula 4458, VINICIUS DA SILVA CATARINO, matrícula 4116, MARIO LUIZ SOARES REGHIN, matricula 3317, ALINE SILVA ESCOBAR,
matrícula 4473, KLEVERTON THOMAZ LIBRAIS, matrícula 3894, e LUCIENE LOPES PIRES DE OLIVEIRA, matrícula 3900, como suplentes da Comissão Permanente de Licitação.
Art.3º DESIGNAR esta Comissão Permanente de Licitação a praticar os atos inerentes às dispensas, inexigibilidades e processos licitatórios de competência da Fundação Cultural de Ibiporã e
do Instituto de Previdência de Ibiporã - IBIPREV.
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, em especial a Portaria nº 005 de 07 de janeiro de 2019.

PAULO ROBERTO ZAPPAROLI
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

(Interino)

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

		2020-01-03T18:30:34-0200